
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
НО РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА

П Р И К А З

г. Кызыл
О рассмотрении жалобы по существу

В целях исполнения функции по обеспечению контроля за соблюдением 
антимонопольного законодательства и на основании статьи 18.1 Федерального 
закона от 27.06.2007 года № 135-03 «О защите конкуренции», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести рассмотрение по существу поступившей в адрес Тывинского 

УФАС России жалобы (вх. № 1005 от 15.03.2023 года) Общества с ограниченной 
ответственностью «Синий кит» (667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. 
Красноармейская, д. 174, кв. 71, ОГРН: 1231700000234, Дата присвоения ОГРН: 
25.01.2023, ИНН: 1700006257, КПП: 170001001) на действия организатора торгов 
при проведении аукциона № 22000049870000000006 лот № 1 на право 
заключения договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: 
земельный участок по адресу ул. Дружбы 59а/2, кадастровый номер земельного 
участка 17:13:0401084:1482, начальная цена предмета аукциона -  14 200, 00 
рублей.

2. Возложить организацию и осуществление внеплановой документарной 
проверки на Комиссию по контролю в сфере закупок, утвержденную приказом 
Тывинского УФАС России № 118-0 от 04.12.2015 года (ответственный 
исполнитель -  ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и 
антимонопольного контроля органов власти -  Оюн С.С.).

3. Рассмотрение жалобы по существу осуществить в срок до 24.03.2023 
года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления


